

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU
WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ JAROSŁAW
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI
PODMIOTAMI W ROZUMIENIU PRZEPISÓW USTAWY
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO
I O WOLONTARIACIE W ROKU 2021,
W ZAKRESIE WYDZIAŁU OŚWIATY I SPORTU URZĘDU
MIASTA JAROSŁAWIA**

Szanowni Państwo
Szczepan ŁAKA
Przewodniczący Rady Miasta
Radni Rady Miasta
J A R O S Ł A W I A

Działając zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Wydział Oświaty i Sportu tut. Urzędu Miasta przedstawia sprawozdanie z realizacji *Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021* przyjętego uchwałą nr 351/XXVII/2020 Rady Miasta Jarosławia z dnia 23 listopada 2020 r. Sprawozdanie jest informacją z przekazanych dotacji organizacjom pozarządowym na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław, wyłonionym trybem konkursów ofert zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Głównym celem *Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021* jest zwiększenie i wzmocnienie udziału mieszkańców oraz organizacji pozarządowych we współpracy z miastem, w kreowaniu i realizowaniu usług publicznych zmierzających do podniesienia jakości życia mieszkańców i regionu. Realizacja Programu służy również budowaniu partnerstwa pomiędzy samorządem a sektorem pozarządowym, pomocnym przy diagnozowaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Jarosławia. Współpraca Gminy Miejskiej Jarosław z podmiotami Programu realizowana była w roku 2021 podobnie jak w latach poprzednich w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, efektywności, jawności i uczciwej konkurencji.

Wydział Oświaty i Sportu Urzędu Miasta Jarosławia współpracował w 2021 roku z podmiotami Programu realizując sferę zadań publicznych, o których mowa w rozdziale III Programu w następujących obszarach:

I. WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ

Zarządzeniem nr 60/2021 z dnia 3 marca 2021 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację następujących zadań z zakresu kultury fizycznej:

Zadanie 1: „Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”,

Zadanie 2: „Organizacja Międzynarodowego Turnieju Piłki Ręcznej Kobiet – w ramach budżetu obywatelskiego”.

II. OŚWIATA I WYCHOWANIE

Zarządzeniem nr 405/2020 z dnia 3 grudnia 2020 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadania z zakresu oświaty i wychowania:

Zadanie: „Dowóz dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Jarosławiu w 2021 roku”.

III. KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO, OCHRONA ZDROWIA

Zarządzeniem nr 62/2021 z dnia 3 marca 2021 r. i zarządzeniem nr 63/2021 z dnia 3 marca 2021 r. Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację następujących zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz ochrony zdrowia:

Zadanie 1: „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu popularyzacji literatury polskiej, w tym wspieranie wydawnictw literackich oraz promujących miasto, znane postacie, wydarzenia”,

Zadanie 2: „Wspieranie przedsięwzięć z zakresu kultury i promocji twórczości artystycznej, w tym festiwali, konkursów, przeglądów, plenerów, wystaw, koncertów, jubileuszów”,

Zadanie 3: „Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście”,

Zadanie 4: „Organizacja akcji i działań aktywizujących środowisko lokalne, w tym młodzież do prowadzenia zdrowego stylu życia”,

Zadanie 5: Forum Wychowawcze – „Wspólna troska” – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego,

Zadanie 6: Zabiegam o czysty Jarosław (Park Miejski im. Bohaterów Monte Cassino) – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego,

Zadanie 7: Wolontariat na trudne czasy - Niezastąpiony – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego,

Zadanie 8: Cykl wykładów dla rodziców (SP Sióstr Niepokalanek, ul. Głęboka 1) – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego.

IV. PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ ZWALCZANIE NARKOMANII

Zarządzeniem Nr 64/2021 z dnia 3 marca 2021 r. i zarządzeniem nr 175/2021 z dnia 1 czerwca 2021 r. z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii Burmistrz Miasta Jarosławia ogłosił otwarte konkursy ofert na realizację następujących zadań:

Zwalczanie narkomanii

„Realizacja profilaktycznych programów edukacyjnych z zakresu narkomanii, adresowanych do młodzieży i dorosłych, udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej osobom i rodzinom, w których występuje problem narkomanii”.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Zadanie 1: „Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych prowadzonych w świetlicach środowiskowych i socjoterapeutycznych”,

Zadanie 2: „Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej”,

Zadanie 3: „Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nałogów”,

Zadanie 4: „Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych i promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie kampanii edukacyjnych i imprez trzeźwościowych w zakresie profilaktyki alkoholowej”,

Zadanie 5: „Wspieranie działań na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną poprzez organizowanie warsztatów twórczych i terapeutycznych jako formy profilaktyki uzależnień”,

Zadanie 6: „Organizowanie pomocy dla ofiar przemocy domowej, uzależnionych oraz zagrożonych problemem alkoholowym”.

Informacje o w/w zadaniach na 2021 rok, warunkach i terminach przyznawania dotacji ogłoszone zostały na łamach:

- BIP Urzędu Miasta Jarosławia,
- stronach miejskiego portalu internetowego,
- tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

Po dokonaniu analiz formalnych i merytorycznych złożonych ofert, Komisje Konkursowe powołane przez Burmistrza Miasta Jarosławia zarządzeniami w sprawie opiniowania składanych ofert na realizację zadań Gminy Miejskiej Jarosław w 2021 roku zawnioskowały do Burmistrza Miasta Jarosławia o przydzielenie dotacji na powyższe zadania podmiotom wyłonionym w drodze konkursu, a spełniającym stawiane w konkursach wymagania.

Burmistrz Miasta Jarosławia po zapoznaniu się z przedstawionymi dokumentami postanowił powierzyć realizację zadań podmiotom wymienionym w poniższych tabelach.

1. W zakresie kultury fizycznej oraz oświaty i wychowania

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonych dotacji
1.	Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego	„ Kultywowanie Zdrowej Formy Wypoczynku, jako uprawianie sportu wędkarskiego, organizowanie i udział w zawodach wędkarskich dla dzieci i młodzieży szkolnej”	Promocja miasta Jarosławia przez popularyzowanie sportu wędkarskiego wśród dzieci i młodzieży. Przeprowadzenie ok. 44 godzin szkolenia w ramach „ Warsztatów Wędkarskich” dla 24 uczestników. Udział zawodników w Mistrzostwach Koła, Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Okręgu. Zawodnicy Koła zdobywali czołowe lokaty w wyżej wymienionych zawodach.	9.000,00 zł nr umowy 186/2021 z dnia 21.04.2021 r.	9.000,00zł
2.	Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido	„Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportów walki aikido, ju jutsu i karate”	W ramach zadania zorganizowane zostały treningi sztuk i sportów walki, które odbywały się w Hali Sportowej MOSIR z udziałem na 3 grupy sportowe – łącznie w zajęciach wzięło udział 56 osób. W maju zorganizowane zostały Mistrzostwa Polski Combat Aikido w Jarosławiu, w których udział wzięło 120 zawodników. Od kwietnia do czerwca drużyny młodzików i juniorów uczestniczyły w czterech spotkaniach Ligi Combat Ju –Jitsu oraz w Pucharze Polski Combat Ju-Jitsu. W lipcu zorganizowane zostało zgrupowanie dla czterech grup sportowych, na którym ćwiczący poprzez intensywne treningi mieli możliwość doskonalenia technik, walk sportowych.	30.000,00 zł nr umowy 201/2021 z dnia 22.04.2021 r.	30.000,00 zł
3.	Stowarzyszenie Rozwój Sportowy Jarosławia i Okolic. Oddział Jarosław	Całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach	Klub zgodnie z planem utworzył drużyny rywalizujące w oficjalnych ogólnopolskich rozgrywkach w kategoriach do lat 13, do lat 15, do lat 17, do lat 19-rywalizujących w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w futsalu. W 2021 roku kategorie do lat 13,15,17 rywalizowały w I etapie w Mielcu. Grupa do lat 19 organizowała turnieje do lat 19 etap I oraz etap II (styczeń). Poniesione koszty związane były z trenerami, sprzętem sportowym, transportem na zawody/turnieje oraz art. spożywczymi – posiłki regeneracyjne.	30.000,00 zł nr umowy 234/2021 z dnia 27.04.2021 r.	29 994,45 zł Niewykorzystana kwota dotacji: 5,55 zł

	indywidualnych- FUTSAL				
4.	Miejski Szkolny Związek Sportowy	» Organizacja zawodów międzyszkolnych w różnych dyscyplinach sportu na poziomie szkół podstawowych»	Z uwagi na obostrenia sanitarne w Polsce, realizację imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych w ramach Igrzysk Dzieci i Młodzieży Szkolnej w roku 2021 podporządkowano kalendarzowi imprez Podkarpackiego Szkolnego Związku Sportowego. Szkoły, które wyraziły chęć wysłania swoich reprezentacji uczestniczyły bezpośrednio w zawodach wyższego szczebla tj. zawodach powiatowych w Pruchniku i wojewódzkich w Rzeszowie. Z tej formy skorzystały SP nr 2 i SP nr 5. Podkarpacki Szkolny Związek zorganizował zawody w badmintonie i unihokeju. W dniu 28 maja młodzież wraz z nauczycielami wzięła udział w uroczystym otwarciu stadionu miejskiego im. Mieczysława Haspla.	13 000,00 zł nr umowy 189/2021 z dnia 21.04.2021r.	2 725,50 zł Niewykorzystana kwota dotacji : 10 274,50 zł
5.	»Klub Sportów Walki »SOKÓŁ»	»Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych»	Przeprowadzono 330 godzin zajęć dla grup treningowych, Przeprowadzono 2 warsztaty z psychologiem sportowym, w których wzięli udział członkowie klubu oraz kadra szkoleniowa. Zrealizowano też zgrupowanie szkoleniowe w grudniu. Jeden z zawodników wziął udział w zgrupowaniu Kadry Narodowej Kadetów. Zakupiono również 64 sztuki odzieży klubowej oraz 6 sztuk specjalistycznego sprzętu sportowego.	10.000,00 zł nr umowy 190/2021 z dnia 21.04.2021 r.	10.000,00 zł
6.	Klub Sportowy » ŁĄCZY NAS SPORT»	» Caloroczne zajęcia z akrobatyki sportowej oraz turniej TEQBALL dla dzieci i młodzieży	Do prowadzenia zajęć został zakupiony sprzęt sportowy do ćwiczeń dla uczestników. Dla profesjonalnego podejścia zaangażowano instruktorów i animatorów. Realizacja zadania poprawiła kształtowanie pożądaných postaw społecznych i zdrowej rywalizacji. Poprawiła poziom aktywności sportowej wśród dzieci i młodzieży. Wytworzył się nawyk regularnego podejmowania aktywności ruchowej. Zauważono również znaczny wzrost zainteresowania sportem, zdrowym trybem życia oraz spędzaniem aktywnie wolnego czasu.	5.000,00 zł nr umowy 228/2021 z dnia 26.04.2021 r.	5.000,00 zł
7.	SPR JKS SAN JAROSŁAW	»Caloroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej	Zadanie realizowano głównie na obiektach sportowych MOSIR. Szkolono młodzież uprawiającą piłkę ręczną w kategoriach wiekowych: dzieci, młodzik oraz junior. Stworzono warunki do udziału tych zespołów w rozgrywkach. Prowadzono zajęcia	30.000,00 zł	30.000,00 zł

8.	Uczniowski Klub Sportowy TOP 9 w Jarosławiu	systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych” „Catoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”	treningowe – min. 3x tygodniowo dla 3 grup wiekowych. Zapewniono uczestnictwo w meczach kontrolnych, turniejach ligowych. Otrzymane dofinansowanie przeznaczone na: organizację, sędziów, wyjazdy, wyżywienie, sprzęt sportowy. Sprawnie zarządzano projektem i koordynacją procesu szkoleniowego.	nr umowy 205/2021 z dnia 22.04.2021 r.	
9.	Stowarzyszenie Sportowe Jarosławski Klub Badmintonu „JKB”	„Catoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”	Udział dzieci i młodzieży w turniejach i rozgrywkach ligowych przyczynił się do podniesienia sprawności fizycznej oraz skutkował przeciwdziałaniem nasilającym się zjawiskom patologicznym poprzez organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych. Klub zagospodarował wolny czas dzieciom i młodzieży należącym do naszego klubu. Osiągnięte rezultaty były monitorowane poprzez prowadzenie dzienników zajęć przez trenerów. Każdy z zawodników wiosną i jesienią został poddany testom sprawnościowym.	25.000,00 zł nr umowy 187/2021 z dnia 21.04.2021r.	25.000,00 zł 5.000,00 zł
10.	KLUB UCZELNIANY AZS PWSTE JAROSŁAW	„ Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki koszykowej chłopców”	Szkolenie dzieci i młodzieży – przeprowadzono 100 godzin treningowych grupa I i 100 godzin treningowych grupa II. Zorganizowano turnieje dla dzieci i młodzieży. Zawodnicy wzięli również udział w turniejach ogólnopolskich. Głównym celem zadania było wspieranie działań służących rozwojowi sportu, poprzez szkolenie dzieci i młodzieży z badmintonu jako innowacja w powiecie jarosławskim. Głównym zadaniem sekcji koszykówki chłopców jest szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie koszykówki oraz rozwój zainteresowania tą dyscypliną sportu. Wszelkie przygotowanie fizyczne i techniczne pozwalające na udział w zawodach sportowych, turniejach, sparingach oraz udział w młodzieżowej lidze U-14, U-16. Ważnym zadaniem jest jak najszybsze spopularyzowanie tej dyscypliny sportu na terenie naszego miasta. Treningi odbywają się w Hali Sportowej PWSTE.	7.000,00 zł nr umowy 206/2021 z dnia 22.04.2021r.	7.000,00 zł

		<p>dyscyplinach indywidualnych- Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie piłki siatkowej dziewcząt”</p>	<p>- podpisanie umów z obsługą administracyjno –finansową - podpisanie umów z koordynatorem projektu/ zadania, - organizacja i udział w cyklu rozgrywek ligowych i turniejach przygotowujących.</p>		
18.	<p>Towarzystwo Sportowe Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN”</p>	<p>„Szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportów walki MMA oraz zajęć ogólnorozwojowych młodzieży utalentowanej sportowo.”</p>	<p>Z działań organizacyjnych i informacyjnych w I etapie realizacji zadania osiągnięto zaplanowane rezultaty: - informacja o zadaniu oraz promocja – była pomocna w działaniach popularyzujących i rekrutacji, - selekcja min. 4 utalentowanych zawodniczek, - podpisanie umów z obsługą administracyjno –finansową, - podpisanie umów z koordynatorem projektu/ zadania, - realizacja zgrupowań, konsultacji i obozów, - realizacja zajęć treningowych w tym w okresie ograniczeń związanych z Covid 19 w formie zdalnej oraz indywidualnych.</p>	<p>6.000,00 zł nr umowy 249/2021 z dnia 29.04.2021 r.</p>	<p>6.000,00 zł</p>
19.	<p>Towarzystwo Sportowe Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN</p>	<p>„Calorcne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych – Prowadzenie Siatkarskiego Ośrodka Szkoleniowego dla uczniów”</p>	<p>Z działań organizacyjnych i informacyjnych w I etapie realizacji zadania osiągnięto następujące rezultaty: - selekcja min. 8 zawodniczek do dalszego szkolenia, - podpisanie umów z obsługą administracyjno –finansową, - podpisanie umów z koordynatorem projektu/ zadania, -podpisanie umów z osobami realizującymi działania informacyjno –promocyjne oraz rekrutację., - realizacja zgrupowań, konsultacji i obozów, - rozpoczęcie udziału w rozgrywkach ligowych.</p>	<p>18.000,00 zł nr umowy 251/2021 z dnia 29.04.2021r.</p>	<p>18.000,00 zł</p>
20.	<p>Klub Sportowy JKS JAROSŁAW</p>	<p>„ Przyszłość Czarno – Niebieskiego JKS Jarosław”</p>	<p>Prowadzone zostały pozalekcyjne zajęcia sportowe z piłki nożnej dla chłopców i dziewcząt w wieku od 4 lat. W zależności od wieku i zaawansowania grupy zajęcia odbywały się co najmniej dwa razy w tygodniu, a w przypadku najbardziej zaawansowanych grup nawet codziennie. Posiadamy obecnie 9 grup w rozgrywkach ligowych zgłoszonych w PZPN: junior starszy, 2 drużyny junióra młodszego, 3 drużyny trampkarza starszego, 1 drużyna młodzika starszego, 2 drużyny orlika starszego, dwie drużyny żaka, 4 grupy skrzatów. Finansujemy</p>	<p>50.000,00 zł nr umowy 184/2021 z dnia 21.04.2021r.</p>	<p>50.000,00 zł</p>

			dojazd na treningi, obiekty treningowe oraz koszty udziału w rozgrywkach wszystkich grup zgłoszonych do rywalizacji pod nazwą JKS Jarosław.			
21.	Uczniowski Klub Sportowy Football Academy	„ Szkolenie w piłce nożnej dzieci i młodzieży”	Przeprowadzono zajęcia piłki nożnej w Jarosławiu, w zależności od wieku i zaawansowania grupy zajęcia odbywały się co najmniej trzy razy w tygodniu, a w przypadku najbardziej zaawansowanych grup nawet codziennie. U najmłodszych proponowane były treningi przez zabawę oraz edukację przez sport w oparciu o zasady Fair Play. Kształtowano estetykę ruchu i zarażano pasją do piłki nożnej. Cel kompleksowego rozwoju zawodnika zarówno w ujęciu sportowym jak i dydaktycznym w ścisłej współpracy z SMS Jarosław został zrealizowany.	5.500,00 zł nr umowy 219/2021 z dnia 26.04.2021 r.	5 500,00 zł	
22.	Jarosławskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego	„Caloczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”	Został zrealizowany zakup strojów piłkarskich oraz 2 dniowy udział w turnieju piłkarskim. W rozpoczętym sezonie ligowym bierze udział 4 drużyny z Jarosławia. Zostały zrealizowane wyjazdy na obozy treningowe. Z dotacji zostały pokryte opłaty sędziowskie, wpisowe na turnieje przygotowujące zespoły do rozgrywek ligowych. Dotacja miała duży wpływ na bardzo dobry wynik zespołów oraz awans rocznika 2010 do pierwszej ligi podkarpackiej.	65 000,00 zł nr umowy 242/2021 z dnia 27.04.2021 r.	64 831,74 zł Niewykorzystane środki w dotacji: 168,26 zł	
23.	Polskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Jarosławiu	Dowóz dzieci niepełnosprawnych do ośrodka rehabilitacyjno- edukacyjno- wychowawczego” w Jarosławiu w 2021 roku.	20 dzieci – Zorganizowano bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu do placówek oświatowych w Jarosławiu i z powrotem do miejsca zamieszkania.	228 359,00 zł umowa nr 1/2021 z dnia 04.01.2021r. Aneks 01/2021 - 29.01.2021 Aneks 02/2022 – 31.08.2021	228 359,00 zł łącznie z aneksami	
24.	Międzyszkolny Klub Sportowy SAN JAROSŁAW	„Caloczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo objętej systemem współzawodnictwa sportowego, w tym	Selekcja, nabór i promocja projektu odbywała się w większości na bazie przekazów ustnych (zebrania z rodzicami), a także poprzez informacje na stronie internetowej klubu, plakaty i ulotki. Udział dzieci i młodzieży w zawodach sportowych przyczynił się do podniesienia sprawności ogólnej i psychofizycznej oraz przeciwdziałal nasilającym się zjawiskom patologicznym.	5 000 zł nr umowy 248/2021 z dnia 28.04.2021 r.	5 000 zł	

		organizacja współzawodnictwa w grach zespołowych oraz dyscyplinach indywidualnych”		
25.	EUROBUD GRUPA JKS JAROSŁAW	Międzynarodowy Turniej Piłki Ręcznej Kobiet – w ramach budżetu obywatelskiego	Osiągniętym rezultatem jest organizacja Międzynarodowego Turnieju Piłki Ręcznej Kobiet w Jarosławiu w dniach 28.12-30.12.2021 r. W wydarzeniu wzięło udział 75 osób – zawodniczki i sztaby szkoleniowe zespołów : EUROBUD JKS JAROSŁAW , Sokół Poruba – Czechy, Iuventa Michalovce – Słowacja, Korona Handball Kielce. Turniej zgromadził na trybunach sporą rzeszę kibiców. Imprezę oficjalnie otworzył i zamknął Burmistrz Miasta Jarosławia Pan Waldemar Paluch.	10 000 zł nr umowy nr 645/2021 z dnia 15.10.2021 r. 10 000 zł
	RAZEM:			779 859,00 zł 769.410,69 zł

2. W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz ochrony zdrowia.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonej dotacji
1.	Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu	Wydanie tygodnika o charakterze informacyjno - kulturalnym dla mieszkańców dzielnicy nr 2	Realizacja powyższego zadania polegała na drukowaniu raz na tydzień gazetki dla mieszkańców dzielnicy nr 2. Łącznie wydano 9 820 egzemplarzy publikacji. W gazecie zamieszczano informacje o tematyce społecznej i gospodarczej, informacje na temat życia Parafii, wspólnot i stowarzyszeń literackich. Publikacja zawierała informacje o różnych wydarzeniach, krótkie recenzje i opisy wydarzeń z dziedziny teatru, filmu, muzyki, książki. Mieszkańcy byli informowani o wszystkim co się działo w Jarosławiu i regionie. Kolportaż odbywał się w księgarni św. Maksymiliana, w Kawiarence Lawenda oraz Kościele. Osobom chorym i niepełnosprawnym po wcześniejszym zgłoszeniu gazetka była dostarczana przez Wolontariuszy.	8 500,00 zł nr umowy 275/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	8 500,00 zł

2.	Stowarzyszenie "Dziedzictwo Kresów"	Jarosławska Księga Kresowian - cz. VI	<p>W ramach zadania wydano szóstą część publikacji pt. "Jarosławska Księga Kresowian". Zebrano informacje dotyczące 65 rodzin przybyłych na Ziemię Jarosławską z różnych miejscowości leżących na Kresach. W zbieranie materiałów była zaangażowana młodzież jarosławskich szkół średnich oraz członkowie Stowarzyszenia. Materiały pozyskiwano wśród osób mieszkających na terenie Jarosławia, a także w wioskach Święte i Sośnica, gdzie trafiło kilkadziesiąt rodzin przybyłych z Kresów. Publikację wydano w nakładzie 600 egzemplarzy. Część nakładu została przekazana do Punktu Informacji Turystyczno – Kulturalnej w Jarosławiu, bibliotek szkolnych oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej.</p>	<p>8 500,00 zł</p> <p>nr umowy 276/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	8 500,00zł
3.	Stowarzyszenie Kulturalno - Wychowawcze im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu	"W cieniu Kolegiaty" - dwumiesięcznik Parafii Bożego Ciała dotyczący wydarzeń w parafii i dzielnicy nr 1	<p>W ramach zadania wydano 3 nakłady dwumiesięcznika „W cieniu Kolegiaty”, łącznie 1500 egzemplarzy. Publikacja miała na celu przybliżyć mieszkańcom Jarosławia wydarzenia, które miały miejsce w parafii, zawierała również artykuły popularnonaukowe. Redakcję gazety tworzyli wolontariusze zaangażowani w życie Stowarzyszenia i Parafii. Dwumiesięcznik uzupełnił ofertę kulturalną i wydawniczą miasta.</p>	<p>4 500,00 zł</p> <p>nr umowy 277/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	4 500,00 zł
4.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała	Prymas Tysiąclecia – Opatrznościowy Pasterz- 50. rocznicę wizyty kard. Stefana Wyszyńskiego na Placu ks. Piotra Skargi w Jarosławiu	<p>Realizacja zadania polegała na przybliżeniu mieszkańcom miasta Jarosławia postaci kardynała Stefana Wyszyńskiego w odniesieniu do wydarzeń, które miały miejsce 11 lipca 1971r. na Pl. Piotra Skargi przy Kolegiacie pw. Bożego Ciała w Jarosławiu w postaci książki. Publikacja została wydana w nakładzie 500 egzemplarzy pod redakcją Pana Piotra Michalskiego. W ramach zadania odbyło się również spotkanie autorskie, w którym uczestniczyło ok. 60 osób oraz wystawa prezentująca materiały zebrane do publikacji, którą odwiedziło około 350 osób.</p>	<p>8 500,00 zł</p> <p>nr umowy 274/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	8 500,00 zł
5.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała	Niedziela z muzyką w Kolegiacie Jarosławskiej – festiwal muzyki organowej i kameralnej	<p>W Kolegiacie pw. Bożego Ciała w Jarosławiu w ramach festiwalu "Niedziela z muzyką w Kolegiacie Jarosławskiej" współfinansowanego ze środków Urzędu Miasta Jarosławia odbyły się następujące koncerty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 23.05.2021 r. - Michał Markuszewski - organy; - 13.06.2021 r. - Jakub Szywał - trąbka, trąbka piccolo, flugelhorn, Patryk Podwojski - organy; - 01.08.2021 r. - Arkadiusz Popławski - organy; - 19.09.2021 r. - Wiktoria Oleksińska - sopran, Daniel Prajzner - organy; - 24.10.2021 r. - Michał Daleńczyk - organy; 	<p>20 000,00 zł</p> <p>nr umowy 283/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	19 680,00 zł

6.	<p style="text-align: center;">Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała</p>	<p style="text-align: center;">Dni Muzyki organowej i kameralnej im. ks. Wojciecha Lewkowicza</p>	<p>- 22.11.2021 r. - Jadwiga Bialic - skrzypce, Arkadiusz Bialic - organy.</p> <p>W koncertach brało udział średnio 100-150 osób w kościele oraz około 200 osób poprzez transmisje internetowe on –line na portalu YouTube.</p> <p>W ramach Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im. ks. Wojciecha Lewkowicza odbył się koncert organowy połączony z prelekcją pt. „Co w organach gra” w wyk. Michała Daleszczyka, koncert chórally – organowy z programem zawierającym dzieła ks. Wojciecha Lewkowicza, prelekcja o życiu i twórczości ks. Lewkowicza w wykonaniu ks. dr hab. Tadeusza Bratkowskiego - profesora Uniwersytetu Rzeszowskiego. Odbyła się też wystawa poświęcona życiu i twórczości ks. Lewkowicza oraz jego wkładu w rozwój muzyczny parafii i miasta. W każdym z wydarzeń wzięło udział około 100 osób, ponadto koncerty były transmitowane przez streaming video do Internetu.</p>	<p style="text-align: center;">5 000,00 zł</p> <p style="text-align: center;">nr umowy 285/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p> <p style="text-align: right;">4 699,50 zł</p>	
7.	<p style="text-align: center;">Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała</p>	<p style="text-align: center;">Prezentacja organów Kolegiaty pw. Bożego Ciała w Jarosławiu – nagranie i wydanie płyty CD</p>	<p>W ramach realizacji zadania została wydana płyta CD prezentująca walory brzmieniowe organów Kolegiaty pw. Bożego Ciała w Jarosławiu oraz historię ich powstania w nakładzie 300 sztuk. Płyta była dostępna bezpłatnie w Kolegiacie.</p>	<p style="text-align: center;">4 000,00 zł</p> <p style="text-align: center;">nr umowy 288/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p> <p style="text-align: right;">4 000,00 zł</p>	
8.	<p style="text-align: center;">Stowarzyszenie Reprezentacyjny Chór Mieszany „Jarosław”</p>	<p style="text-align: center;">Obchody jubileuszu dwudziestej rocznicy utworzenia Chóru "Jarosław"</p>	<p>W dniu 23 października 2021 r. w Sali Lustrzanej Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu odbył się jubileuszowy koncert Reprezentacyjnego Chóru Mieszanego „Jarosław” z okazji 20-lecia jego istnienia. W uroczystości wzięło udział ponad 200 widzów. Podczas koncertu wykonana została unikatowa wersja kantaty „Weseli Żebracy”. W uroczystości udział wzięli również zaproszeni artyści m. in. Elżbieta Drajżek – Barcik – sopran czy Dariusz Kosak – tenor. Na potrzeby koncertu zakupiono nowe stroje dla chórzystów. Z okazji jubileuszu Chóru ukazał się reportaż w TV Regionalnej w Rzeszowie.</p>	<p style="text-align: center;">17 200,00 zł</p> <p style="text-align: center;">nr umowy 278/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p> <p style="text-align: right;">17 200,00 zł</p>	

9.	Stowarzyszenie Reprezentacyjny Chór Mieszany „Jarosław”	Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście	W związku z sytuacją epidemiologiczną w kraju członkowie chóru uczestniczyli w indywidualnych próbach on – line pod opieką dyrygenta Andrzeja Jakubowskiego. Został opracowany nowy repertuar muzyczny oraz zaaranżowano nowe utwory. Po przerwie spowodowanej epidemią udało się zaprezentować koncert z okazji Święta Niepodległości.	13 000,00 zł nr umowy 289/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	13 000,00 zł
10.	Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu	Niwelowanie barier mentalnych w dostępie do kultury poprzez organizację wyjazdów do teatru, filharmonii i opery oraz miejsc atrakcyjnych dla osób niewidomych i słabo widzących	W ramach realizacji zadania w sierpniu odbył się wyjazd do Krakowa na spektakl w Teatrze Współczesnym pt. „Frida” oraz w październiku wyjazd do Przemyskiego Centrum Kultury i Sportu na występ Kijowskiego Baletu Narodowego na przedstawienie „Jezioro Łabędzie”. Ponadto zrealizowano sześć wyjść do kina na filmy z audiodyskrypcją.	4 500,00 zł nr umowy 279/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	4 500,00 zł
11.	Stowarzyszenie "Dziedzictwo Kresów"	XII Międzynarodowy Festiwal Kultury Kresowej – Jarosław 2021	W dniach od 17 września do 24 września 2021 r. odbył się w Jarosławiu XII Międzynarodowy Festiwal Kultury Kresowej – Jarosław 2021 w tym m. in. takie wydarzenia festiwalowe jak: warsztaty historyczne dla uczniów szkół średnich i podstawowych – liczba odbiorców 120 uczniów, zajęcia pt. „Wodzenie i żołnierze z kresowym rodowodem”, warsztaty pt. „Lwów po raz pierwszy”. Odbyły się również wystawy fotograficzne pt. „Ludzie Kresów”, która przedstawiała portrety osób przybyłych na Ziemię Jarosławską z dawnych województw wschodnich II Rzeczypospolitej, oraz „Kresowe sokoły, sokolice i sokolnie” ilustrująca działalność ruchu sokolego na Kresach. Ponadto odbyło się 5 wykładów tj. „Tam się rodzą typy zachwate ... Wodzenie i żołnierze z kresowym rodowodem”, „Z Lwowa, Drohobycza, Stanisławowa... Ormianie znani i zapomniani”, „Kresowa Atlantyda”, „Błogosławionego biskupa Grzegorza Chomyszyna wizja narodu ukraińskiego” oraz wykład o wybitnych lwowskich matematykach. Ponadto w ramach Festiwalu odbyło się sześć koncertów, w tym m.in. wystąpił Jacek Wójcik, Izabela Szafrńska (muzyka mniejszości narodowych i etnicznych), Dagmara Moskwa i Łukasz Stanisławczyk, zespół Dagadana, Lwowski Kabaret Artystyczny, a podczas wieczoru muzyki żydowskiej wystąpiła Kamila Klimczak.	25 000,00 zł nr umowy 280/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	25 000,00 zł

12.	Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke	Organizacja w Jarosławiu Europejskich Dni Dziedzictwa 2021 w formie Jarmarku Benedyktynskiego	W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2021 zorganizowano Jarmark Benedyktynski na terenie Opactwa Benedyktynskiego w dniach od 17.09.21 r. do 18.09.2021 r. Podczas Jarmarku odbyła się prezentacja rękodzielnicza, podczas której eksponowane były na 35 stoiskach m. in. tradycyjne wędliny, sery, wypieki, słodycze, przyprawy, drewniane naczynia, zabawki i ozdoby. Odbyła się także wystawa poświęcona historii kulinarnej Jarosławia. Zaprezentowano różne sposoby pozyskiwania pożywienia od zbieractwa i myślistwa poprzez pszczelarstwo i rybołówstwo aż po hodowlę i uprawę. Zaprezentowani zostali również miejscowi przedsiębiorcy jak Fabryka Ciast i Cukrów dr Gurgula, Fabryka Pieczywa Cukierniczego „San – Pajda” czy Piekarnia J. T. Wilusz. Według organizatorów frekwencja wyniosła blisko 2 tysiące uczestników.	15 000,00 zł nr umowy 281/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	15 000,00 zł
13.	Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke	Podkarpacki Festiwal Organowy – Jarosław 2021	Podczas Festiwalu odbyły się dwa koncerty organowe w kościele pw. Św. Mikołaja w dniach 24 lipca i 7 sierpnia 2021 r. podczas których zaprezentowali się Pani Hana Bartosova i Pan Adam Klarecki.	5 000,00 zł nr umowy 282/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	5 000,00 zł
14.	Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Jarosławiu	Edukacja kulturalna i artystyczna dzieci i młodzieży przy Szkole Podstawowej Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu w 2021 roku	W ramach realizacji zadania przeprowadzono warsztaty wokalne – instrumentalne dla grupy 30 dzieci w wieku 6-15 lat w dwóch grupach. Warsztaty odbywały się 4 razy w miesiącu przez 5 miesięcy dla każdej grupy i prowadzone były w Szkole Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu. W trakcie warsztatów uczestnicy uczyli się wykonywania utworów patriotycznych, religijnych jak również nowoczesnych. W ramach zadania zorganizowano konkurs „Pieśni i piosenki Maryjne” w którym uczestniczyło ok. 80 dzieci. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe. Na potrzeby zadania zakupiono scenę teatralną oraz kotarę.	21 000,00 zł nr umowy 286/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	21 000,00 zł
15.	Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Jarosławiu	Cykl wykładów dla rodziców w Szkole Podstawowej Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu w 2021 roku – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego	W ramach zadania przeprowadzono 3 trzygodzinne wykłady dla rodziców, z których każdorazowo skorzystało ok. 100 osób. Podczas wykładów zapewniony był drobny poczęstunek. Wykłady były prowadzone przez specjalistów z zakresu wychowania dzieci. W czasie wykładów w celu pełnego uczestnictwa rodziców w wykładach zapewniona została opieka nad dziećmi przez 4 opiekunów.	10 000,00 zł nr umowy 296/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	10 000,00 zł
16.	Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu	Aktywni seniorzy w dzielnicy nr 3	W ramach realizacji zadania przeprowadzono szereg działań skierowanych do seniorów. Prowadzona była kawiarenka dla seniora, w ramach której można było grać w szachy, warcaby,	10 000,00 zł nr umowy 200/2021	10 000,00 zł

			<p>posłuchać muzyki, czytać książki lub prasę, oglądać filmy. Działo 5 grup zainteresowań, w tym grupa krawiecka, teatralna, rekreacyjno – sportowa, turystyczno – krajoznawcza i komputerowa. Seniorzy udzielali się m. in. przy szyciu strojów na Orszak Trzech Króli, pomagali w przygotowaniu zbiórki publicznej Jarostawskie Pola Nadziei. W czerwcu odbył się wyjazd w Bieszczady, we wrześniu seniorzy uczestniczyli w pieszej pielgrzymce do Jodłówki.</p>	<p>z dnia 21 kwietnia 2021r.</p>	
<p>17.</p>	<p>Parafia Chrystusa Króla</p>	<p>Realizacja przedsięwzięć w zakresie kultury na terenie miasta (w szczególności dla mieszkańców dzielnicy nr 3) oraz promocja twórczości artystycznej poprzez organizowanie festiwalu, konkursów, przeglądów, plenerów, wystaw, konferencji, występów i koncertów oraz wydawanie czasopism</p>	<p>W ramach realizacji powyższego zadania w okresie sprawozdawczym poszerzono ofertę kulturalną w mieście, zwiększono dostęp mieszkańcom do dóbr kultury, umożliwiono dzieciom i młodzieży rozwijanie swoich zainteresowań w dziedzinie kultury. W okresie realizacji zadania ze względów epidemiologicznych i wprowadzonych restrykcji prowadzono w ograniczonym zakresie bibliotekę, dziecięce i młodzieżowe zespoły muzyczne, teatralne oraz klub muzyczny „Barka”. Systematycznie wydawano czasopismo o tematyce lokalnej. W ramach zadania przeprowadzono konkurs o tematyce wojskowej i bitwie warszawskiej, zorganizowano „Bal Wszystkich Świętych dla dzieci przebranych za postacie świętych. Trwale doposażono w sprzęt wizualny i nagłośnieniowy oraz oświetleniowy Katolickie Centrum Kultury.</p>	<p>53 300,00 zł</p> <p>nr umowy 202/2021 z dnia 22 kwietnia 2021r.</p>	<p>53 300,00 zł</p>
<p>18.</p>	<p>Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu</p>	<p>Telewizja internetowa – nowe możliwości promowania kultury i sztuki</p>	<p>W ramach zadania przeprowadzono warsztaty dziennikarskie dla grupy 15 osób. Zajęcia odbywały się w Katolickim Centrum Kultury, raz w tygodniu 3 grupy po 1 godzinie. Podczas zajęć przygotowywano materiały multimedialne, w tym krótkie formy dokumentalne, reportaże. W trakcie zajęć młodzież nabywała podstawowe umiejętności z zakresu sztuki operatorskiej i montażu elektronicznego. Na potrzeby realizacji zadania zakupiono komputer jako doposażenie sali, w której odbywały się warsztaty dziennikarskie.</p>	<p>5 000,00 zł</p> <p>nr umowy 199/2021 z dnia 21 kwietnia 2021 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
<p>19.</p>	<p>Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Kolo w Jarosławiu</p>	<p>XVIII Przegląd Twórczości Dziecięcej „Bajkowy Świat”</p>	<p>XVIII Przegląd Twórczości Dziecięcej „Bajkowy Świat” w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną odbył się on – line w dniach od 10 czerwca do 21 czerwca 2021 r. na stronie Stowarzyszenia. Wydarzenia towarzyszące (warsztaty) realizowane były w placówkach biorących udział w Przeglądzie. Nagrania przedstawień były prezentowane na facebooku Stowarzyszenia. W Przeglądzie udział wzięło 10 placówek,</p>	<p>19 000,00 zł</p> <p>nr umowy 287/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	<p>19 000,00 zł</p>

			<p>w tym ok. 220 dzieci. Wydarzenie miało ponad 30 000 wyświetleń na facebooku. Mottem przewodnim Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Bajkowy Świat” były legendy polskie związane z różnymi regionami Polski. Udział w Przeglądzie dał możliwość wszystkim uczestnikom tworzenia kultury i sztuki poprzez wyeksponowanie osobistej wrażliwości artystycznej, indywidualnych umiejętności i przekazania własnego ostrzeżenia świata. To zaś wpłynęło na przełamywanie stereotypów dotyczących niskiej oceny potencjału dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. Organizacja Przeglądu miała na celu zintegrowanie przedstawicieli różnych grup społecznych oraz kształtowanie właściwych postaw wobec osób niepełnosprawnych.</p>		
20.	<p>Stowarzyszenie Muzyczne Laudate Dominum Jarosławska Orkiestra Dęta im. Antoniego Kulikowskiego</p>	<p>Propagowanie działań z zakresu kultury muzycznej w mieście</p>	<p>Poluzowanie restrykcji związanych z pandemią koronowirusa pozwoliło Jarosławskiej Orkiestrze Dętej im. Antoniego Kulikowskiego na przeprowadzenie prób umożliwiających utrzymanie dotychczasowego poziomu muzycznego wykonywanych koncertów. W ramach zadania orkiestra uświetniła swym występem uroczystości 15 sierpnia w Bazylice MB Bolesnej w Jarosławiu, ponadto z okazji Świąt Bożego Narodzenia wykonała koncerty kolęd na jarosławskim Rynku oraz w Bazylice MB Bolesnej w Jarosławiu.</p>	<p>13 000,00 zł</p> <p>nr umowy 290/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	<p>13 000,00 zł</p>
21.	<p>Stowarzyszenie Jarosławskie Włóczykije</p>	<p>Szkolenie z zakresu prawidłowej techniki marszu Nordic Walking i rajd Nordic Walking</p>	<p>W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenie z zakresu prawidłowej techniki marszu Nordic Walking obejmujące 10 godzin zajęć praktycznych. W szkoleniu wzięło udział 17 osób. Szkolenie przeprowadził certyfikowany instruktor Nordic Walking. Zorganizowano również rajd Nordic Walking przy jarosławskim etapie Podkarpackiego Pucharu Nordic Walking 2021, w ramach którego uczestnikom wręczono pamiątkowe medale.</p>	<p>3 500,00 zł</p> <p>nr umowy 291/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	<p>3 500,00 zł</p>
22.	<p>Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu</p>	<p>Warsztaty kulinarne – wdrożenie dobrych praktyk w żywieniu dla osób niewidomych i słabo widzących</p>	<p>W ramach realizacji zadania w każdym miesiącu odbyły się spotkania, prowadzone przez instruktora żywienia. Łącznie w okresie od miesiąca maja do listopada zrealizowano 14 godzin zajęć teoretycznych i dwadzieścia osiem godzin zajęć praktycznych. W czasie zajęć omawiano zasady dobrych praktyk w żywieniu, ze szczególnym zwróceniem uwagi na wykorzystanie sprzętów gospodarstwa domowego, ułatwiającego życie codzienne osobom niewidomym i słabowidzącym.</p>	<p>3 000,00 zł</p> <p>nr umowy 292/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p>	<p>3 000,00 zł</p>
23.	<p>Stowarzyszenie Diabetyków</p>	<p>„Dzień Diabetyka”</p>	<p>W obchodach Dnia Diabetyka w dniu 12 czerwca 2021r. uczestniczyło około 50 osób. W trakcie uroczystości</p>	<p>3 000,00 zł</p>	<p>3 000,00 zł</p>

24.	Powiatu Jarosławskiego	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Podkarpacki Oddział Wojewódzki	Światowy Dzień Cukrzycy	<p>przeprowadzono badanie ciśnienia tętniczego i poziomu cukru. W tym celu zakupiono paski testowe, oraz materiały ochronne i dezynfekujące w celu bezpiecznego przeprowadzenia badań. W trakcie uroczystości odczytano okolicznościowy referat na temat 100 - lecia odkrycia insuliny. W lipcu przeprowadzono badania przesiewowe wśród mieszkańców Jarosławia.</p> <p>W obchodach Światowego Dnia Cukrzycy w dniu 18 sierpnia 2021 r. uczestniczyło około 200 osób. Podczas uroczystości został wysłuchany wykład Leszka Kamińskiego i Aldony Kiszki pt. „Jak żyć zdrowo, przyjemnie i pożytecznie z chorobami sercowo – naczyniowymi”, odbył się koncert zespołu Passione, wręczono odznaki za całokształt pracy społecznej i wolontariackiej oraz okolicznościowe medale 100-lecia odkrycia insuliny, uczestnicy Obchodów skorzystali z możliwości zbadania sobie poziomu cukru i ciśnienia tętniczego.</p>	nr umowy 293/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	5 500,00 zł
25	Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała,	Organizacja Forum Wychowawczego „Wspólna troska” – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego”	Forum Wychowawcze „Wspólna troska” odbyło się w Publicznym Katolickim Liceum w Jarosławiu w dniu 3 grudnia 2021 r. Forum składało się z części artystycznej tj. koncertu zespołu „Bankruci” oraz z prelekcji Wiesława Pałki „Znaczenie i rola przyjacieli w budowaniu relacji w rodzinie, klasie i szkole”. W trakcie Forum zostały też wręczone nagrody dla laureatów konkursu poetyckiego „Przyjaźń niech będzie przez nas realizowana na co dzień”. W trakcie Forum odbyły się również warsztaty w grupach służące wzajemnej integracji.	nr umowy 295/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	9 998,70 zł	
26.	Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia	„Wolontariat na trudne czasy – niezastąpiony” zadanie w ramach budżetu obywatelskiego	W ramach zadania zorganizowano konsultacje dla wolontariuszy i opiekunów szkolnych kół wolontariatu. Przeprowadzono warsztaty psychologiczne poświęcone profilaktyce wypalenia i przeciwdziałania niechęci ze strony środowiska dla działań wolontariackich. Odbyły się również warsztaty dla kandydatów na wolontariuszy. Przy zaangażowaniu wszystkich klubów wykonano kalendarz, pokazujący różne działania wolontariackie działających w Jarosławiu. Kalendarz został rozdany najaktywniejszym wolontariuszom, jako nagroda za ich pracę. W ramach zadania przeprowadzono również zbiórki książek dla domów dziecka oraz ufundowano paczki miłojątkowe dla dzieci za pieniądze uzyskane z różnych aktywności wolontariackich. Zorganizowano również wizytę studyjną w Chutorze Gorajec, podczas której wolontariusze zapoznali się z mechanizmami budowania wolontariatu nieaktywnego, wymienili doświadczenia. W ramach realizacji	nr umowy 284/2021 z dnia 6 maja 2021 r.	10 000,00zł	

			zadania przeprowadzono również zajęcia z zakresu udzielania pierwszej pomocy dla uczniów szkół podstawowych i średnich. Na zakończenie przeprowadzono konferencję podsumowującą zadanie „Wolontariat na trudne czasy – Niezastąpiony” w trybie on-line, transmitowaną z Biblioteki PWSTR w Jarosławiu.		
27.	Jarosławska Grupa Biegowa Sokół	Zabiegam o czysty Jarosław (Park Miejski im. Bohaterów Monte Cassino) – zadanie w ramach budżetu obywatelskiego	<p>W dniu 18 września przeprowadzono happening – akcję sprzątania pod hasłem „Zabiegam o czysty Jarosław”. Akcja miała na celu sprzątnięcie obszarów często wybieranych przez biegaczy, chodździarzy nordic walking, spacerowiczów w formie ploggingu czyli połączenia aktywności fizycznej ze sprzątnięciem terenu. W trakcie akcji zebrano łącznie 920 kg śmieci. W dniu 7 listopada w Parku Miejskim im. Bohaterów Monte Cassino przeprowadzono towarzyski bieg i marsz nordic walking. W wydarzeniu wzięło udział ok. 100 uczestników, którzy na mecie jako medal otrzymali upominek umożliwiający na co dzień ograniczyć wytwarzanie jednorazowych opakowań. Wydarzeniu towarzyszył mini – piknik, podczas którego dzieci mogły brać udział w grach, zabawach, animacjach o tematyce ekologicznej. Ponadto zainstalowano 10 tablic edukacyjnych, promujących prawidłową selektywną zbiórkę odpadów wśród mieszkańców miasta. Tablice zostały umieszczone na altanach śmietnikowych na terenie miasta Jarosławia.</p>	<p>10 000,00zł</p> <p>nr umowy 297/2021 z dnia 6 maja 2021 r.</p> <p>9 993,43 zł</p>	
	Razem:			314 998,70zł.	314 371,63 zł

3. W zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania	Opis zrealizowanego zadania	Wysokość przyznanej dotacji/ numer umowy	Wysokość rozliczonej dotacji
1.			<p>Opis zrealizowanego zadania</p> <p>Celem programu było stworzenie dzieciom i młodzieży warunków do pełnego rozwoju w poczuciu akceptacji i bezpieczeństwa oraz złagodzenie niedostatków</p>		

	<p>Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga w Jarosławiu</p>	<p>Wspieranie działań profilaktyczno-wychowawczych w świetlicy środowiskowej „U Kolpinga” na terenie Dzielnicy nr 3</p>	<p>wychowawczych w rodzinie i przystosowanie ich do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Wszystkie działania zmierzają do zapewnienia dzieciom fachowej opieki oraz właściwych warunków rozwoju w wymiarach: fizycznym, psychicznym i duchowym. Projekt przyczynił się do wszechstronnego rozwoju i aktywizacji społecznej ok. 60 dzieci i młodzieży w szczególności ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przeprowadzono indywidualne zajęcia wyrównawcze, które odbywały się na zgłoszenie dziecka o potrzebie pomocy. Przeprowadzono zajęcia w 7 sekcjach zainteresowań (sekcja: komputerowa, gospodarstwa domowego, taneczna, plastyczno-modelarska, teatralna, muzyczna, bilardowa).</p>	<p>20 000,00 zł</p> <p>nr umowy 204/2021 z dnia 22.04.2021 r.</p>	<p>20 000,00 zł</p>
<p>2.</p>	<p>Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Jarosławiu</p>	<p>Aktywnie, zdrowo, bezpiecznie – Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD</p>	<p>Oferent w okresie sprawozdawczym zapewnił opiekę 27 dzieciom i młodzieży w wieku 6-15 lat, pochodzących głównie z rodzin zagrożonych społecznie (m.in. niezaradność rodziców, bezrobocie, alkoholizm) dla których prowadził zajęcia w wymiarze 7 godzin dziennie w ciągu roku szkolnego oraz 8 godzin dziennie w okresie wakacji. Dzieci poniżej 10 roku życia były przeprowadzane ze szkoły przez wychowawczynię by zachować bezpieczeństwo. Podopieczni otrzymali wsparcie w nauce i odrabianiu zadań w wymiarze 10 godzin tygodniowo (w formie zdalnych konsultacji do końca kwietnia, stacjonarnie po powrocie dzieci do szkół). Uczestniczyli również w zajęciach rozwijających zainteresowania w wymiarze 10 godzin tygodniowo i warsztatach rozwijających talenty w wymiarze 20 godzin w miesiącu. Kierownik placówki przeprowadziła zajęcia profilaktyczne pt. „Cyfrolatki” mające na celu przygotowanie młodzieży do bezpiecznego korzystania z zasobów Internetu. Dzieci zapewniony miały codziennie posiłek w formie podwieczorku oraz wodę, soki i owoce. Podopieczni otrzymali w świetlicy wsparcie potrzebne im do pokonywania trudności szkolnych, a rodzice wskazówki jak mogą pomóc swoim dzieciom. Placówka stanowiła dla uczestników zadania bezpieczną alternatywę spędzania czasu wolnego, stwarzając im możliwość rozwoju i wyrównywania szans zarówno edukacyjnych jak i życiowych. Rodzice dzieci objętych opieką korzystali z różnych rodzajów pomocy oferowanych im przez świetlicę w rozwiązywaniu ich problemów z wychowaniem dzieci.</p>	<p>35 000,00 zł</p> <p>nr umowy 203/2021 z dnia 22.04.2021 r.</p>	<p>35 000,00 zł</p>

3.	<p>Stowarzyszenie Kulturalno-Wychowawcze im. ks. Piotra Skargi w Jarosławiu</p>	<p>Caloroczne prowadzenie świetlicy</p>	<p>Stowarzyszenie w ramach swojej działalności przez cały rok prowadziło świetlice dla dzieci i młodzieży, która zapewniała podopiecznym: pomoc edukacyjną, korygowanie braków szkolnych i wychowawczych oraz liczne zajęcia dodatkowe. Zorganizowano 4 pogadanki trwające po 1,5 godziny na temat: „Współczesne uzależnienia dzieci i młodzieży”, „Uzależnienia od komunikatorów internetowych takich jak messenger, instagram, snapchat”, „Rola dziecka w rodzinie, w której jeden z rodziców jest uzależniony od alkoholu” oraz „Współuzależnienie”.</p> <p>Wychowankowie świetlicy wzięli również udział w warsztatach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - z terapeutą rodzinnym „Fotografia i ja” oraz „Umiejętne korzystanie z Internetu”, - „Poznanie i degustacja owoców egzotycznych” - tworzenia stroików na święto zmarłych. <p>Zgodnie z harmonogramem zajęć placówki odbyły się korepetycje z języka angielskiego, j. polskiego i matematyki.</p> <p>W ramach działań świetlicy zorganizowano wycieczkę do Zamościa, w której uczestniczyło 24 osoby.</p> <p>Dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia plastyczne. Zorganizowanych zostało 5 konkursów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Karaoké” (11 uczestników), - „ Mistrz warcabów” (16 uczestników), - „Najpiękniejsze wspomnienia z wakacji” (15 uczestników), - „Mam Talent” (15 uczestników), - „Najciekawsze Przebranie” (18 uczestników). <p>Uczestnicy zadania wzięli udział w 3 imprezach okolicznościowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Dniu dziecka” , - „Mikołajkach” , - „ Wigilii” . 	<p>30 000,00 zł</p> <p>nr umowy 212/2021 z dnia 22.04.2021 r.</p>	<p>30 000,00 zł</p>
4.	<p>Stowarzyszenie „Nowa Kultura”</p>	<p>Prowadzenie calorocznej świetlicy srodowiskowej z programem profilaktyki alkoholowej dla dzieci i młodzieży</p>	<p>W ramach zadania świetlica funkcjonowała głównie w trybie stacjonarnym natomiast w trakcie obostrzeń w trybie zdalnym. Grupa liczyła 30 dzieci i młodzieży. W ramach działania odbyły się zajęcia z profilaktyki antyalogowej. Ponadto dzieci uczestniczyły w warsztatach zdrowego żywienia, w ramach których nauczyły się samodzielnie przygotowywania potraw, miały również zapewnione korepetycje z matematyki, języka angielskiego oraz pomoc w odrabianiu pracy domowej.</p>	<p>20 000,00 zł</p> <p>nr umowy 260/2021 z dnia</p>	<p>20 000,00 zł</p>

		<p>z terenu miasta Jarosławia z rejonu Dzielnicy nr 2</p>	<p>Dla dzieci ze świetlicy zostały zorganizowane 4 wycieczki, zajęcia sportowe na świeżym powietrzu, gry stolikowe oraz zajęcia z aerobiku. Podopieczni współpracowali z Nieformalnym Klubem Seniora uczestnicząc w zajęciach z rękodzieła. Dzieci uczęszczające na świetlicę miały zapewniony pełnowartościowy posiłek.</p>	<p>04.05.2021 r.</p>	
<p>5.</p>	<p>Stowarzyszenie Rozwój Sportowy Jarosławia i Okolic Oddział Jarosław</p>	<p>Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej</p>	<p>W ramach zadania zostały zorganizowane dwa turnieje: „Otwarty Puchar Burmistrza Miasta Jarosławia” i „Eliminacje Mistrzostw Polski PZPN”. Ich celem było promowanie rozwoju sportowego oraz zdrowego stylu życia bez alkoholu i innych używek. Pierwsze wydarzenie zostało zorganizowane w lipcu 2021 roku na stadionie miejskim im. Mieczysława Haspla w Jarosławiu. Dla uczestników zostały przygotowane nagrody w postaci pucharów i medali. Eliminacje Mistrzostw Polski odbyły się 11 grudnia 2021 roku. W wydarzeniu udział wzięły 4 drużyny. W obu wydarzeniach udział wzięło ponad 100 uczestników.</p>	<p>8 000,00 zł nr umowy 270/2021 z dnia 04.05.2021 r.</p>	<p>7 805,76 zł</p>
<p>6.</p>	<p>Akcja Katolicka Parafia pw. Chrystusa Króla</p>	<p>Organizacja wycieczki integracyjnej z udziałem dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym z terenu Dzielnicy nr 3</p>	<p>Zorganizowano jednodniową wycieczkę do Fly Parku w Rzeszowie dla 45 dzieci i 5 opiekunów. Celem zadania była integracja dzieci i młodzieży biorącej udział w wyjeździe, w tym rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych patologią. Wycieczka odbyła się do parku ze strefami: malucha, fly bag i basenem z gąbkami, trampolinami sportowymi, strefą eliminator, tyrolką, torem Ninja, wieżą spider tower oraz roll gliderem. Przez cały czas na miejscu w parku znajdowali się trenerzy, którzy dbali o asekurację oraz pomagali przy nauce nowych akrobacji. Uczestnicy wycieczki mieli zapewniony posiłek.</p>	<p>5 000,00 zł nr umowy 261/2021 z dnia 04.05.2021 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
<p>7.</p>	<p>Międzyszkolny Klub Sportowy „SAN” Jarosław</p>	<p>Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży w ramach promowania zdrowego stylu życia bez nalogów</p>	<p>W ramach zadania zorganizowano zajęcia treningowe (2-3 razy w tygodniu) ponadto uczestnicy projektu wzięli udział w zawodach biegów na orientację. Grupą docelową było 25 dzieci i młodzieży w wieku 10-14 lat. Podczas zajęć treningowych odbyły się również 2 prelekcje na temat zagrożeń związanych ze zjawiskami patologicznymi. Testem sprawdzającym jakość treningową był masowy udział w zawodach niższej rangi.</p>	<p>1 000,00 zł nr umowy 256/2021 z dnia 04.05.2021 r.</p>	<p>1 000,00 zł</p>

8.	Stowarzyszenie Miłośników Sztuk Walki „IWARASHII”	Na sportowo	W projekcie udział wzięło 20 dzieci i młodzieży. Zajęcia przeprowadzane były na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarosławiu. Uczestnicy mieli możliwość poznania technik sztuk walki Ju Jitsu i Seimeido. Skutkiem przeprowadzonych zajęć jest wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży, ich pasji i talentów, aktywne spędzanie czasu wolnego i tym samym przeciwdziałanie wszelkim patologiom.	5 000,00 zł nr umowy 308/2021 z dnia 06.05.2021 r.	5 000,00 zł
9.	Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido	Organizacja półkolonii profilaktyczno-sportowej przeciwdziałającej alkoholizmowi	W dniach 3-8 lipca w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się półkolonia profilaktyczno-sportowa w której udział wzięło 45 osób. Zajęcia prowadzone były w 3 kategoriach wiekowych po 20 godzin zajęć dla każdej z grup. Uczestnicy półkolonii wzięli również udział w zajęciach profilaktycznych prowadzonych przez pedagoga w wymiarze 4 godzin. Podsumowaniem półkolonii były konkursy rysunkowe mające na celu utrwalenie nabytych nawyków zdrowego i wolnego od nalogów życia.	8 500,00 zł nr umowy 259/2021 z dnia 04.05.2021 r.	8 500,00 zł
10.	Zgromadzenie Sióstr Niepokalanego Poczęcia NMP Dom Zakonny w Jarosławiu	Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży przy Szkole Podstawowej Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu jako formy profilaktyki alkoholowej w 2021 roku	W projekcie uczestniczyło 26 osób (dzieci i młodzież) w wieku 6-15 lat. W ramach zadania odbyły się zajęcia czytelnicze oraz szachowe. Miejscem realizacji zadań była Szkoła Podstawowa Sióstr Niepokalanek w Jarosławiu. Zakładane cele projektu zostały osiągnięte poprzez zaplanowane w ramach projektu działania tj. organizację i poprowadzenie zajęć z szachów, zajęć czytelniczych oraz zakup krzesel, pótek i książek.	10 000,00 zł nr umowy 258/2021 z dnia 04.05.2021 r.	10 000,00 zł
11.	Autonomiczne Zrzeszenie Combat Aikido	Organizacja zajęć profilaktycznych i warsztatów „Treningu zachowań aikido” przeciwdziałających alkoholizmowi	W ramach zadania odbyły się warsztaty profilaktyczne i warsztaty treningowe dla 40 dzieci. W ramach „treningu zachowań aikido” przeprowadzono łącznie 102 godziny zajęć. Warsztaty profilaktyczne trwały łącznie 6 godzin – po 3 godziny na grupę. Podczas warsztatów profilaktycznych poruszane były problemy związane z sytuacjami ryzykownymi wymagającymi asertywności.	9 000,00 zł nr umowy 218/2021 z dnia 23.04.2021 r.	9 000,00 zł
12.	Uczniowski Klub Sportowy „TRAMP”	Organizacja alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i	W okresie realizacji zadania zorganizowano zajęcia sportowe dla grupy 15-20 osobowej (uczniostwo sportowe). Szkolenia odbywały się według harmonogramu: 3 razy w tygodniu po 2 godziny. Na cele realizacji zadania zakupiony został	7 000,00 zł	7 000,00 zł

			niezbędny sprzęt i wyposażenie. Zawodnicy uczestniczyli w zawodach wojewódzkich i ogólnopolskich. W okresie trwania zadania zdobyli medale Mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowiec, junior i junior młodszy.	nr umowy 304/2021 z dnia 06.05.2021 r.	
13.	Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski	Profilaktyka alkoholowa na rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk patologicznych z rejonu ul. 3-go Maja	Uczestnikami projektu było 30 osób. W ramach zadania przeprowadzono warsztaty z zakresu kształtowania zdrowego stylu życia oraz spotkania i pogadanki profilaktyczne dot. problemu alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Ponadto dzieci uczestniczyły na zajęciach: szachowe, gier planszowych oraz plenerowe. Zorganizowano 2 wycieczki: na Kalwarię Paclawską i nad Solinę. Dzieci i młodzież w ramach zadania miały zapewniony podwieczorek przygotowywany w kawiarence parafii.	5 000,00 zł nr umowy 268/2021 z dnia 04.05.2021 r.	5 000,00 zł
14.	Stowarzyszenie Miłośników Sztuk Walki „IWARASHII”	Wędruj po radość	W ramach zadania zorganizowano obóz letni w Bieszczady dla 50 osób (dzieci i młodzież z opiekunami). Wyjazd odbył się w terminie 26-30 lipca. Podczas wycieczki grupa wzięła udział w lekcji kaligrafii, lepienia garmków, wyrabiania ciasta oraz pieczenia proziaków. Ponadto dzieci uczestniczyły w 3 pogadankach na tematy związane z problemami alkoholowymi oraz pieszych wycieczkach. Podczas wyjazdu odbyło się 10 treningów. W wyniku realizacji projektu zminimalizowano zachowania dysfunkcyjne uczestników zadania, dzieci rozwinęły swoje umiejętności ruchowe i zdolności sportowe.	5 000,00 zł nr umowy 309/2021 z dnia 06.05.2021 r.	5 000,00 zł
15.	Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla	„Moje życie bez nałogów” – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Dzielnicy nr 3”	Adresatami zadania była grupa 40 dzieci i młodzieży oraz 2 opiekunów. Celem realizacji projektu była organizacja wycieczki w dniach 5-6 lipca do Zakopanego oraz Energylandii. Wnioskodawca zakładał aktywizację ludzi młodych oraz budowanie ich więzi z otoczeniem. Zaplanowane zadania zmierzały do uświadomienia grupie beneficjentów o szkodliwości picia alkoholu i palenia papierosów oraz zażywania dopalaczy czy narkotyków.	8 500,00 zł nr umowy 257/2021 z dnia 04.05.2021 r.	8 500,00 zł
16.	Dziecięcy Klub Sportowy Progres Jarosław	Organizowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży jako forma profilaktyki alkoholowej	W ramach zadania zorganizowano „Piknik Rodzinny” oraz „Dzień Dziecka”. Piknik odbył się 3 października. Wzięło w nim udział ponad 200 osób. Podczas wydarzenia dzieci mogły wziąć udział w licznych zabawach. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. „Dzień Dziecka” odbył się 30 maja. Podczas wydarzenia zorganizowano turniej drużyn piłkarskich. Wszyscy uczestnicy otrzymali prezenty w postaci kubków oraz czapek.	9 000,00 zł nr umowy 307/2021 z dnia 06.05.2021 r.	9 000,00 zł

			Zorganizowany był dla nich również poczęstunek. W wydarzeniu udział wzięło ponad 100 osób.		
17.	Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Jarosław	Pozalekcyjne zajęcia piłkarskie jako forma profilaktyki alkoholowej	W ramach zadania zorganizowano zajęcia z piłki nożnej. Adresatami działań była grupa ok. 40 dzieci i młodzieży. Zajęcia przyczyniły się do popularyzowania piłki nożnej, a co za tym idzie do aktywnego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Ukształtowano w uczestnikach zajęć pożądane postawy społeczne i zdrowej rywalizacji.	5 000,00 zł nr umowy 298/2021 z dnia 06.05.2021 r.	5 000,00 zł
18.	Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej Polski	Zorganizowanie wycieczki krajoznawczej w regionie, codzienne wyjścia nad Morze Bałtyckie, wycieczki piesze, ogniska, zajęcia edukacyjne z zakresu zdrowego stylu życia i profilaktyki alkoholowej, odbywały się zajęcia sportowe oraz gry i zabawy ruchowe. Wyjazd wzmocnił więzi społeczne oraz pokazał uczestnikom, że można przyjemnie bawić się bez alkoholu i innych używek.	W ramach realizacji zadania zorganizowano wyjazd dla 25-osobowej grupy dzieci i młodzieży na okres 6 dni nad polskie morze. W ramach zadania zapewniono uczestnikom trzy posiłki dziennie, dwie wycieczki krajoznawcze w regionie, codzienne wyjścia nad Morze Bałtyckie, wycieczki piesze, ogniska, zajęcia edukacyjne z zakresu zdrowego stylu życia i profilaktyki alkoholowej, odbywały się zajęcia sportowe oraz gry i zabawy ruchowe. Wyjazd wzmocnił więzi społeczne oraz pokazał uczestnikom, że można przyjemnie bawić się bez alkoholu i innych używek.	8 500,00 zł nr umowy 303/2021 z dnia 06.05.2021 r.	8 500,00 zł
19.	Stowarzyszenie Kulturalno-Wychowawcze im. Piotra Skargi w Jarosławiu	„Kolonja- Jodłowy Dwór”	Zadanie zrealizowano w Ośrodku Turystyczno-Wypoczynkowym „Jodłowy Dwór” w Bielinach w województwie świętokrzyskim. Pięciodniowy pobyt został zorganizowany dla 21 uczestników w wieku od 8 do 15 lat. Zadanie zostało skierowane do dzieci pochodzących w dużej mierze z rodzin dysfunkcyjnych, środowisk trudnych związanych z nadużyciem alkoholu. Podczas wyjazdu dzieci zwiedziły ruiny zamku Krzyżtopór, Jaskinię Raj, muzeum Neandertalczyka, Park Rozrywki Jura Park, park „Polska w Miniaturze”, „Kino Emocji 5 D” oraz oceanarium. Uczestnicy wyjazdu wzięli udział w wyprawie na św. Krzyż przez Krajoznawczy Park Świętokrzyski gdzie odwiedzili Łysą Górę z tarasem widokowym. Dla dzieci przygotowano również warsztaty strażackie, rozgrywki sportowe, konkurs pieczenia pierniczeków, grę terenową na obszarze ośrodka oraz festiwal piosenki. Wyjazd pozwolił uczestnikom projektu wypocząć z dala od codziennego środowiska, które związane jest z nalogami.	8 500,00 zł nr umowy 213/2021 z dnia 22.04.2021 r.	8 500,00 zł
20.			Oferent zorganizował 13-dniowe kolonie sportowo-rekreacyjne do Jarosławca w dniach 18.07-31.07 oraz Pogorzeliicy w dniach 31.07-12.08. Rodzice dzieci, którzy mieli trudności by opłacić pełne koszty wyjazdu, otrzymali dofinansowanie w wysokości	16 000,00 zł	

	<p>Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Jarosławiu</p>	<p>„Po zdrowie i przygodę nad morze”</p>	<p>50% kosztów pobytu. W koloniach wzięło udział 86 dzieci, w tym 20, które otrzymały dofinansowanie. Kolonie wypoczywający w Jarosławiu mieli okazję poznać tradycyjny zawód rybaka i latarnika, historię Ziemi Działowskiej i rządzących nią Książąt Pomorskich, doświadczyli podróży statkiem po morzu oraz spędzili aktywnie czas w parku wodnym „Jan”.</p> <p>Uczestnicy kolonii w Pogorzeli wzięli udział w wycieczce autokarowej do Kolobrzegu połączonej ze zwiedzaniem Skansenu Morskiego. Ponadto spacerowali po mieście odwiedzając: port jachtowy i handlowy, promenadę, molo, Pomnik Zaślubin z Morzem oraz Stare Miasto. Odbyły się wycieczki do Trzęsacza, Rewala oraz Międzyzdrojów, gdzie koloniści mogli zobaczyć: ruiny średniowiecznego kościoła i Multimediałnego Muzeum 15-go Potudnika; przejechać się Kolejką „Retro” po Wybrzeżu Rewalskim oraz popłynąć statkiem pirackim po morzu.</p> <p>W trakcie obydwo kolonii realizowany był program pobytu (m.in. kąpiele morskie pod okiem ratownika, zabawy integracyjne, rozrywki sportowe, konkursy artystyczne) w tym program profilaktyczny.</p>	<p>nr umowy 269/2021 z dnia 04.05.2021 r.</p>	<p>16 000,00 zł</p>
<p>21.</p>	<p>Klub Sportowy JKS Jarosław</p>	<p>Pozalekcyjne zajęcia piłkarskie w Czarno Niebieskich barwach</p>	<p>W ramach zadania odbywały się zajęcia z piłki nożnej. Grupą docelową były dzieci i młodzież w liczbie ok. 40 osób. Ze względu na postępujące zjawisko alkoholizmu oraz spędzania przez dzieci czasu w wirtualnym świecie, realizacja zadania wpłynęła na poprawę zdrowia, sprawności fizycznej, popularyzowanie piłki nożnej oraz nawiązywanie nowych kontaktów przez współzawodnictwo.</p>	<p>5 000,00 zł</p> <p>nr umowy 299/2021 z dnia 06.05.2021 r.</p>	<p>5 000,00 zł</p>
<p>22.</p>		<p>„Jarosław na dwóch kółkach i per pedes”</p>	<p>Realizując zadanie zorganizowano 5 wycieczek pieszych dla 108 osób, 2 rajdy rowerowe dla 101 osób oraz piknik rowerowy w parku miejskim dla 400 mieszkańców.</p> <p>W dniu 27 czerwca zorganizowano rodzinną wycieczkę pieszą doliną Sanu. Trasa 5 km wiodła do miejsca nieistniejącej przeprawy mostowej na Sante. Po drodze przewodniczka zainteresowała uczestników wydarzeniami z przeszłości oraz wątkami przyrodniczymi.</p> <p>22 sierpnia w Parku Miejskim im. Bohaterów Monte Cassino odbył się rodzinny piknik rowerowy, podczas którego rozegrano</p>	<p>9 000,00 zł</p>	<p>9 000,00 zł</p>

	<p style="text-align: center;">Jarosławskie Stowarzyszenie Oświaty i Promocji Zdrowia</p>		<p>liczne konkurencje rowerowe w różnych kategoriach wiekowych.</p> <p>Na zakończenie wakacji 30 sierpnia zorganizowano wycieczkę pieszą z Jarosławia do siedziby Nadleśnictwa Państwowego w Koniaczuwie. Uczestnicy mieli okazję przypomnieć sobie cechy rozpoznawcze drzew i krzewów charakterystycznych dla lasów i zalesień śródpolnych.</p> <p>W dniu 12 września o godz. 9:00 z rynku jarosławskiego wyruszyła kolumna rowerzystów licząca 48 osób. Celem rajdu było upamiętnienie bohaterów lotników, którzy stracili życie w obronie Polski w 1939 roku. Przypomniano wydarzenia historyczne, zapalono znicze w miejscach spoczynku i upamiętnień. Trasa liczyła 115 km.</p> <p>Kolejną wycieczkę zorganizowano do Pruchnika. Uczestnicy zobaczyli obiekty typowej dla miasta architektury i przyrody oraz poznali sylwetki zasłużonych dla kultury i historii postaci. Główną część wędrowki prowadziła z rynku Pruchnika do wieży widokowej na Korzeniach. Uczestnicy wycieczki odbyli także inhalację w grocie solnej.</p> <p>W dniu 16 października zorganizowano wycieczkę dla dzieci i rodziców nad starorzecze Sanu. Uczestnicy zapoznali się z mapkami przedstawiającymi zmiany koryta Sanu oraz roślinnością i gatunkami zwierząt żyjących na terenach podmokłych starorzeczy.</p> <p>W październiku zorganizowano rajd rowerowy ścieżką rowerową do Radawy i drogami polnymi do Mołodycza – dystans 54 km. Celem rajdu było wskazanie rekreacyjnych tras o stosunkowo małym stopniu trudności i zachęcenie do codziennego, rodzinnego uprawiania turystyki rowerowej.</p> <p>23 listopada zorganizowano wycieczkę pieszą do Zarzecza. Uczestnicy zwiedzili Pałac Dzieduszyckich oraz pospacerowali po parku.</p> <p>Celem zadania było zwiększenie zainteresowań krajoznawczych jako forma profilaktyki uzależnień oraz upowszechnienie aktywności ruchowej w postaci pieszej wędrowki w różnych warunkach pogodowych.</p> <p>W ramach zadania członkowie Kota spacerowali z kijkami nordic walking indywidualnie lub grupowo w miejscu zamieszkania dla utrzymania swojej kondycji i obniżenia poziomu cukru we krwi oraz uczestniczyli w 1-dniowych wyjazdach. Ponadto zorganizowano 2-dniowe rajdy sportowe dla dwóch grup</p>	<p style="text-align: center;">nr umowy 301/2021 z dnia 06.05.2021 r.</p>	
<p>23.</p>	<p>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków</p>	<p>Rajd Nordic Walking i spaceru na świeżym powietrzu jako forma spędzania wolnego czasu bez alkoholu</p>		<p style="text-align: center;">5 000,00 zł</p> <p style="text-align: center;">nr umowy</p>	<p style="text-align: center;">5 000,00 zł</p>

	Podkarpacki Oddział Wojewódzki	w Górach Świętokrzyskich. Uczestnikami zadania było łącznie 50 osób. Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia aktywności fizycznej ludzi chorych na cukrzycę, nauki kontrolowania poziomu cukru oraz pomogła zdobyć wiedzę o pozytywnym wpływie ćwiczeń na ich organizm.	262/2021 z dnia 04.05.2021 r.	
24.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Podkarpacki Oddział Wojewódzki	Działania prozdrowotne dla osób z cukrzycą, a problem uzależnień	W ramach zadania zorganizowano 2 rajdy nordic walking: do Krynicy dla 20 osób i do Łopuszki Matej dla 50 osób oraz całoroczne spacery po jarosławskim parku dla 2 grup po 15 osób. Ponadto członkowie Koła uczestniczyli w dwóch wykładach: o zdrowym odżywianiu oraz o chorobach serca. W ramach realizacji projektu m.in. zakupiono prasę specjalistyczną dla diabetyków, materiały na warsztaty rękodzieła artystycznego, wykonano badania cukru oraz ciśnienia tętniczego. Realizacja zadania pokazała osobom chorym na cukrzycę o możliwych powikłaniach wynikających z choroby oraz złym wpływie alkoholu na organizm człowieka.	10 000,00 zł nr umowy 263/2021 z dnia 04.05.2021 r. 9 884,80 zł
25.	Diabetycy Powiatu Jarosławskiego	Kształtowanie wśród chorych na cukrzycę postaw prozdrowotnych, a zwłaszcza związanych z profilaktyką alkoholową	W ramach zadania członkowie stowarzyszenia uczestniczyli w rajdach do: Radawy, Łopuszki i Dukli- Cergowej, gdzie uczestnicy weszli z kijkami na wieże widokową na Cergową. W sierpniu odbył się wykład lekarza na temat żywienia w cukrzycy. Na potrzeby realizacji zadania został zakupiony wampek oraz termosy. Po długim okresie izolacji z powodu Covid-19, niewychodzenia z domu i strachu przed zakażeniem wyjazdy do Radawy, Dukli i Łopuszki oraz wykład dały uczestnikom poczucie solidarności w chorobie, poprawę samopoczucia, wymianę doświadczeń oraz poczucie przynależności do grupy.	5 400,00 zł nr umowy 264/2021 z dnia 04.05.2021 r. 5 400,00 zł
26.	Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Jarosław	Letni obóz piłkarski dla zawodników uczestniczących w rozgrywkach pod Podkarpackim ZPN	W dniach 15-19.08 zorganizowano zgrupowanie sportowe dla 20 zawodników piłki nożnej z miasta Jarosławia. Zajęcia przyczyniły się do promowania aktywnego spędzania czasu wolnego oraz poprawy sprawności fizycznej u młodzieży. Środki przeznaczone na transport zawodników w trakcie zgrupowania na mecze, treningi i sparingi. Cel projektu został osiągnięty poprzez ukazanie dzieciom i młodzieży, że można aktywnie spędzać czas bez alkoholu i innych używek.	5 000,00 zł nr umowy 302/2021 z dnia 06.05.2021 r. 5 000,00 zł
27.	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z	Piknik rodzinny PSONI Koło w Jarosławiu	W ramach zadania w dniu 30 czerwca 2021 roku odbył się Piknik rodzinny, który zorganizowany został na terenie Centrum Wspomagania Rozwoju Małego Dziecka. Piknik odbył się w godzinach od 8:00 do 14:00. W czasie Pikniku prowadzona była kampania edukacyjna w zakresie profilaktyki alkoholowej,	15 000,00 zł nr umowy 15 000,00 zł

	Niepełnosprawność ciężką intelektualną Koło w Jarosławiu		zdrowego stylu życia oraz zabawy dla dzieci (m.in. dmuchanie, alpaki, malowanie twarzy, warsztaty z robienia biżuterii, konkurs plastyczny, puszczanie baniek). W pikniku uczestniczyło ponad 200 osób. Celem zadania było poszerzenie wiedzy mieszkańców miasta Jarosławia na temat szkodliwości spożywania alkoholu.	310/2021 z dnia 06.05.2021 r.	
28.	Ośrodek Kultury i Formacji Chrześcijańskiej im. Służebnicy Bożej Anny Jenke	Promowanie postaw pro abstynenckich i trzeźwościowych w oparciu o grupy Anonimowych Alkoholików	W ramach zadania wykonano i przeprowadzono 170 pro abstynenckich i trzeźwościowych pakietów formacyjnych, w skład którego wchodziły broszury AA, tematyczne książki i filmy, breloki oraz ulotki zawierające numery miejscowych grup AA. Każdy pakiet został spakowany w estetyczną papierową torbę z nazwą zadania. 150 pakietów rozprowadzono w parafii NMP Królowej Polski, parafii Miłosierdzia Bożego oraz rektoracie kościoła św. Mikołaja w Jarosławiu. Pozostałe 20 pakietów rozprowadzono na terenie Jarosławskiego Opactwa. Cel projektu został osiągnięty poprzez uświadomienie osobom uzależnionym i członkom ich rodzin istnienie działających na terenie miasta grup, które mogą im służyć pomocą.	6 000,00 zł nr umowy 265/2021 z dnia 04.05.2021 r.	6 000,00 zł
29.	Parafia Rzymskokatolicka p.w. NMP Królowej Polski	Organizacja festynu dla społeczności lokalnej „Bawimy się i wypoczywamy bez alkoholu”	20 czerwca 2021 r. na placu kościelnym zorganizowano festyn, w którym wzięło udział ok. 1 200 osób. Wśród atrakcji były m.in. występy solistów, zespołów wokalnych i tanecznych, konkursy i zabawy dla dzieci, dmuchanie, trampoliny oraz zapewniona została oferta gastronomiczna. Odbyła się również zabawa taneczna i losowanie nagrody głównej. Festyn zintegrował uczestników, którzy poprzez rekreację, zabawę i udział w konkursach nabyli umiejętności współżycia społecznego. Podczas imprezy promowano sztukę i kulturę wśród mieszkańców miasta. Festyn uświadomił uczestnikom, że można przyjemnie bawić się bez alkoholu i innych używek.	4 000,00 zł nr umowy 266/2021 z dnia 04.05.2021 r.	4 000,00 zł
30.	Polski Związek Niewidomych Okręg Podkarpacki Koło Powiatowe w Jarosławiu	Warsztaty artterapii dla osób niewidomych i słabowidzących, jako profilaktyka uzależnień i model trzeźwego spędzania czasu „Terapia przez sztukę”	W ramach zadania przeprowadzono 6 spotkań z psychologiem po jednym w każdym miesiącu od maja do października. Zrealizowano 6 godzin zajęć teoretycznych i 24 godziny praktycznego wykonywania różnych przedmiotów w ramach warsztatów. W czasie spotkań z psychologiem omówiono najważniejsze problemy dotyczące uzależnień oraz wskazano miejsca w których można otrzymać pomoc w przypadku problemów z alkoholem. W trakcie zajęć uaktywniono osoby słabowidzące poprzez wskazanie im twórczego wykorzystania własnych umiejętności i możliwości wykonywania różnych przedmiotów na równi z osobami pełnosprawnymi.	5 000,00 zł nr umowy 267/2021 z dnia 04.05.2021 r.	5 000,00 zł

31.	Klub Sportowy JKS Jarosław	Czarno Niebieski Letni obóz piłkarski dla dzieci	W dniach 14-18.07.2021 odbyło się zgrupowanie sportowe. Grupą docelową było 20 zawodników z miasta Jarosławia. Uczestnicy projektu mieli zapewnioną wodę oraz wyżywienie. Ze względu na postępujące zjawisko alkoholizmu oraz spędzanie przez dzieci i młodzież czasu w wirtualnym świecie, realizacja zadania wpłynęła na poprawę zdrowia i sprawności fizycznej oraz nawiązanie nowych kontaktów przez współzawodnictwo.	5 000,00 zł nr umowy 300/2021 z dnia 06.05.2021 r.	5 000,00 zł
32.	Klub Sportowy Łączy nas Sport	Letni obóz z akrobatyką sportową, turnieje dla dzieci i młodzieży w dyscyplinach sportowych, tenis stołowy i teqball	W ramach letniego obozu z akrobatyką sportową, klub zorganizował turnieje dla dzieci i młodzieży w dyscyplinach sportowych takich jak tenis stołowy i teqball. Grupą docelową były dzieci i młodzież z miasta Jarosławia. Głównym celem projektu było zapewnienie uczestnikom dostępu do różnorodnych bezpłatnych form spędzania czasu wolnego jako profilaktyki antyuzależnieniowej. Turnieje przyczyniły się do popularyzowania tenisa stołowego oraz nowej dyscypliny sportowej jaką jest teqball. Uczestnicy podnieśli poziom sportowy, nauczyli się jak dbać o zdrowie poprzez aktywność fizyczną oraz obyli się w amatorskich turniejach.	5 000,00 zł nr umowy 305/2021 z dnia 06.05.2021 r.	5 000,00 zł
33.	Stowarzyszenie Szkolenia Sportowego Dzieci i Młodzieży Jarosławianie Kochają Sport	Organizacja wyjazdu letniego na Mazury na obóz sportowy jako alternatywna forma wypoczynku i spędzania czasu wolnego od uzależnień	W ramach zadania w dniach 3-9 lipca zorganizowano obóz sportowy w Mrągowie. Uczestnikami wyjazdu była grupa 25 dzieci. Podczas wycieczki odbyło się 6 spotkań z psychologiem na temat negatywnych skutków picia alkoholu. Podczas obozu przeprowadzono 10 jednostek treningowych z zakresu gry w piłkę nożną. Oprócz zajęć piłkarskich uczestnicy brali czynny udział w zajęciach gry w siatkówkę, ping-ponga, mini golfa oraz nauki pływania. Podczas wyjazdu zorganizowany został spływ kajakowy po malowniczo położonej rzece Kurtynia oraz rejs żaglówką po jeziorze Czos. Poprzez udział w obozie młodzież poprawiła swoją sprawność fizyczną, zapoznała się z walorami turystycznymi regionu Mazur oraz poznała alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu bez stosowania używek.	7 000,00 zł nr umowy 306/2021 z dnia 06.05.2021 r.	7 000,00 zł
34.		Realizacja profilaktycznych programów edukacyjnych z zakresu narkomanii adresowanych	W ramach realizacji zadania publicznego przeprowadzono program psychoedukacyjny z zakresu profilaktyki uzależnień od substancji psychoaktywnych: „WIEM I DECYDUJĘ” – w 24 grupach młodzieży w wieku 12-15 lat (liczba osób uczestnicząca w programie 497 osób). Ponadto zorganizowano konsultacje terapeutyczne w zakresie problematyki uzależnienia i współuzależnienia – łącznie 80 godzin, z których skorzystały 22 osoby. Konsultacje obejmowały przede wszystkim	15 000,00 zł	15 000,00 zł

	<p>Stowarzyszenie Katolicki Ruch Antynarkotyczny „KARAN”</p>	<p>do młodzieży i dorosłych, udzielanie pomocy psychologicznej i terapeutycznej osobom i rodzinom, w których występuje problem narkomanii</p>	<p>postępowanie diagnostyczne, motywowanie do podjęcia terapii, opracowanie strategii oddziaływań wychowawczych, psychoedukację w zakresie objawów i faz uzależnienia oraz dostępnych form pomocy. W trakcie zajęć oraz konsultacji zostały rozdane materiały informacyjno- edukacyjne, ulotki na temat marihuany (600 sztuk), ulotki informacyjne poradni terapii uzależnień, adresy i telefony kontaktowe placówek udzielających pomocy (500 sztuk) oraz skrypty dla rodziców- uzależnienia chemiczne (20 sztuk). Poprzez udział w programie m.in. wzrosła wiedza wśród uczestników na temat form pomocy osobom zagrożonym, eksperymentującym, uzależnionym i ich rodzinom, poszerzono świadomość w zakresie objawów uzależnienia i współuzależnienia u osób zgłaszających się oraz udzielono pomocy osobom uczęszczającym na konsultacje terapeutyczne.</p>	<p>nr umowy 448/2021 z dnia 21.07.2021 r.</p>	
Razem:				325 400,00 zł	325 090,56 zł

W ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej Jarosław z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021:

1. Przeprowadzono 7 otwartych konkursów ofert.
2. Zlecono realizację zadań publicznych 43 organizacjom pozarządowym.
3. Złożono 86 ofert w otwartych konkursach ofert (w tym 1 ofertę odrzucono z przyczyn formalnych).
4. Nie złożono żadnych ofert w trybie pozakonkursowym.
5. Zawarto 85 umów na realizację zadań publicznych.
6. Zrealizowano 85 zadań publicznych.
7. Wysokość środków finansowych miasta przeznaczonych na realizację Programu wyniosła 1 481 359,00 zł, w tym wysokość przyznanych dotacji wyniosła 1 420 257,70 zł.
8. Wysokość środków finansowych miasta wykorzystanych na realizację Programu przez Wydział Oświaty i Sportu w ramach pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej, kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zdrowia, oświaty i wychowania (dowóz dzieci), profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii wyniosła 1 408 872,88 zł.

Wszystkie ww. organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie otrzymały dofinansowanie na realizację ww. zadań z zakresu pożytku publicznego w formie wsparcia.

Z poważaniem

z up. BURMISTRZA
ZASTĘPCA BURMISTRZA

dr Dariusz Tracz

Otrzymują:
- Adresat,
- a/a.

